
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

 
 

Oběžník č. 15/2019 ze dne 26. srpen 2019 
 
129/19 Tomáš Matras (10743), RC Praga Praha. Dne 18.8.2019 vyloučen za nebezpečnou hru 

nebezpečná skládka. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč 
nebezpečně složil soupeře a to tak, že došlo ke kontaktu jeho ramene se soupeřovou hlavou. 

Ke kontaktu ramene s hlavou soupeře došlo v situaci, kdy byl soupeř skládán jiným hráčem, 
kvůli čemuž byla hlava soupeře při zákroku níže než standardně při běhu. DK na základě 

předložených informací dospěla k závěru, že se nejednalo o úmyslný zákrok. Hráč byl 
v posledních 12 měsících trestán – vykázán (DK 55/19, DK 63/19). DK přihlédla ke všem 

okolnostem a rozhodla se uložit trest v jeho spodní části tak, aby zahrnoval dvě soutěžní 

utkání. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 18.8.2019 do 8.9.2019. 
 

 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 

současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 
o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 

51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
  

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

 


